
Titel Vedligehold af anlægget under Corona 

Brødtekst
Piet Ahlgreen Hansen er vedligeholdelsestekniker i Mekanisk Vedligehold og har gennem 
Corona-perioden mødt på arbejde på Vestforbrænding. Han er en del af det kritiske 
nødberedskab, som er med til at sikre, at anlægget fungerer. Men det har ikke været normale 
arbejdsuger for Piet og kollegerne.

”Vi har været en uge på arbejde og en uge hjemme på tilkaldevagt. Normalt er vi 17 på 
arbejde men frem til nu, har vi kun været syv på arbejde på samme tid. Dog flere ved 
sprængningsrens tirsdag og torsdag”, siger Piet og fortæller, at der derfor har været rigtig 
travlt og kun tid til de akutte vedligehold.

Sidste weekend var vild, fortæller Piet:

” Vi brugte fem timer om natten på at rense tintragten i ovnen, fordi den var blokeret for luft. 
Næste morgen var der sprængningsrens kl. 6, og oven i det gik en transportør og et kuldfilter i stykker - det var lidt hårdt, 
når vi kun var tre mand”

Revision kræver fuldt mandskab
Nu nærmer revisionen af anlægget sig, og derfor er alle mand på arbejde som normalt fra 18. maj. 
”Revisionen er et kæmpe arbejde, som vi bruger flere måneder på at planlægge. Det kan vi ikke udskyde, og det kræver alle 
mand”, siger Piet men understreger, at der selvfølgelig bliver taget forholdsregler. 

”De eksterne folk får deres egen indgang, og hvis vi skal arbejde tæt sammen med dem, så sker det med ekstra 
åndedrætsværn. Vi er også ekstra opmærksomme på hygiejne og afstand” siger Piet og forklarer, at f.eks. kaffestuen er delt 
op. 

Glæder sig til normale forhold.

Der er et godt sammenhold i Mekanisk Vedligehold, og samarbejdet har fungeret upåklageligt under nødberedskabet. 
Alligevel glæder Piet sig til normale forhold igen, hvor der også bliver bedre tid til de planlagte vedligehold. Han er ny 
arbejdsmiljørepræsentant for sit område og ser derfor også frem til opgaven og til de kurser, som er blevet udskudt grundet 
Corona. Og så er han ved at være lidt træt af madpakken. 

”Det bliver virkelig godt at komme tilbage til maden i kantinen,” konstaterer Piet

Læs også interview med Søren om arbejde på en genbrugsstation under Corona
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